

证券代码：000835

证券简称：四川圣达

公告编号：2013-007

四川圣达实业股份有限公司

2012 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示： 本公告所载2012年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,128,143,774.39	1,364,031,371.28	-17.29%
营业利润	-24,928,182.15	18,610,496.20	-233.95%
利润总额	-25,693,530.66	16,867,839.28	-252.32%
归属于上市公司股东的净利润	-34,745,733.34	3,422,269.88	-1,115.28%
基本每股收益（元）	-0.1138	0.0112	-1,116.07%
加权平均净资产收益率	-8.01%	0.78%	-8.79%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	650,239,525.64	673,000,876.88	-3.38%
归属于上市公司股东的所有者权益	424,630,437.95	451,170,331.46	-5.88%
股本	305,370,000.00	305,370,000.00	0%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.39	1.48	-6.08%

二、经营业绩和财务状况情况说明

一）报告期经营情况及其影响的主要原因分析：

1、2012 年公司主要财务数据中，营业收入下降 17.29%，主要是（产量下降 8.02%）销量下降 10.77%、销售价格持续下跌所致；

2、利润总额较上年同期下降 252.32%、归属于母公司的净利润较上年同期下降 1,115.28%（归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降 776.86%）、基本每股收益下降 1,116.07%，主要是：

1) 受宏观调控的严重影响，下游需求不旺，市场竞争异常激烈，山西等异地焦炭的入侵，导致产销量下降和 market 价格的持续下跌；

2) 由于主焦煤供求关系的特殊性，在产品价格持续下跌的同时，原材料的价格下跌远不及产品价格下跌的幅度；

3) 原煤价格也持续下跌，投产以来一直保持盈利的华坪县圣达煤业工贸有限公司在 2012 年也出现了亏损（即使剔除所得税汇算支付的中介费用）。

二）财务状况及其影响的主要原因分析：

1、2012 年末公司资产 650,239,525.64 元较上年同期减少 3.38%，虽然减少幅度不大，但结构上发生重大变化：

1) 货币资金增长 86.57%，主要系年末应收票据贴现和到期兑付收回大幅增加所致；

2) 应收票据减少 67.87%，主要系票据贴现和到期兑付所致；

3) 预付账款增长 359.28%，主要系预付原料精煤款增加所致；

2、2012 年末公司负债 225,110,805.05 元较上年同期增长 1.73%，虽然减少幅度不大，但结构上发生重大变化：

1) 应付票据增长 83.33%，系应付票据结算方式增加所致；

2) 应付账款减少 27.21%，以应付票据结算方式增加，相应减少应付账款；

3) 预收账款增长 64.31%，主要是预收货款增加所致；

4) 应交税费减少 283.33%，主要是应交增值税减少所致。

3、归属于母公司股东权益 424,630,437.95 元较期初减少 5.88%，主要受以下因素的影响：

1) 专项储备增加 27.36%，主要是报告期计提增加；

2) 未分配利润减少 55.58%，主要是报告期亏损。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告一致。

四、其他说明

本期业绩数据系未审计数据，具体财务数据将在公司2012年年度报告披露，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

四川圣达实业股份有限公司

董事会

2013年4月2日